
                                                                 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» и Указом Главы Республики Коми от 26 августа 2010 г. № 

120 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных 

гражданских служащих Республики Коми и урегулированию конфликта интересов»,    

целях   организации  работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений,  а   

также   повышения эффективности   деятельности   МУДО  «ДЦИ» г.Воркуты  в области 

противодействия коррупции 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в МУДО «ДШИ» 

на 2023-2024 год (Приложение 1). 

2. Утвердить Положение об антикоррупционной политике (Приложение 2). 

3. Утвердить Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов 

(Приложение 3). 

4. Утвердить Положение  о «Телефоне доверия» по вопросам противодействия 

коррупции в МУ ДО « ДЦИ» (Приложение 4). 

5. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников (Приложение 5). 

6. Утвердить Положение об оценке коррупционных рисков (Приложение 6). 

7. Игнатовой Анастасии Вячеславовне, педагогу дополнительного образования, 

разместить на официальном сайте МУДО «ДЦИ» г. Воркуты утвержденные локальные 

акты, настоящий приказ и  план мероприятий по противодействию коррупции  на 2023-

2024 год. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                      И.О. Байдалка 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ДЕТСКИЙ ЦЕНТР ИСКУССТВ» г.Воркуты 

  

П Р И К А З 

01.09.2023             № 245 

    

О мерах по реализации в МУДО «ДЦИ» г. Воркуты 

законодательства о противодействии коррупции 


		2023-09-01T17:33:52+0300
	Байдалка Инна Олеговна
	я подтверждаю этот документ




